vero mutati provideantur a monasleiiis ad

quae Icndurit.

xviii. Proliibemus insuper ne quovis co-

lore vel practextu praelati rctinere possint

moiiacbos mutatos a quovis monasterio, quo-

niinus ad monasteria sibi assignata a capi-

tulo generali vel regimine pergnnl.

xix. Statuinius etiam quud, si qui Vene-

tias accedere voluerinl, necessario, ultra li-

centias praelalorum Venetiarum , habeant

eliam licenliam patris praesidis, ani visita-

toris unius suae provinciac.

XX. Si qui vero monachi , ob depravatos

eórum more?, a praelalis omnibus recusen-

tur, in carcerem monaslerii suae professio-

nis detrudanlur, donec resipiscant et bene-

volos invenerint receptores, prout staluitur

in supradiclo Brevi Clementis Vili.

Caput LXVIII. — Si fratri impossibilla

iniìinganlur.

ivimnriinicui- Si cui fralri aliqna forte gravia ani

dcm obediai. Hiipossibilia iniungiinlur, suscipiat qui-

dem iiibenlis impcriiim cum omni man-

siietudine et obodienlià. Quod si oninino

virium suanim mcnsiiram viderit pon-

diis CNcedere, impossibililalis suae cau-

sas ci
,
qui sibi praeeest

,
palicnler et

opportune suggcrat, non snpcrbiendo

aut resistendo vel conlradicendo. Quod

si posi suggeslionem suam in sua senten-

lià prioris impcrium perduravcrit, sciai

iunior ita sibi expedirc; el ex cliarilale,

confidens de adiulorio Dei, obcdiat.

Caput LXIX. — Ut in monasterio

non praesumat alter altcrum defendere.

M Teiaior (a) Sunimopcre praecavendum est,
eliam consao- . . .1,
Buinpis propier ne quavis occasione praesumal alter
ji-anHala sub "

,

gravi poenà. allcrum dcfcndere monacnum in monas-

terio, aul quasi lueri , etiamsi qualitcr

consanguinitalis propinquilale iungan-

tur; nec quolibel modo id a monacbis

praesumatur
,

quia exinde gravissima

occasio scandalorum orili poteril. Quod

ROM.\NUM Ali. C. 1C80

si quis liacc irangressus fucril , acrius

coercealur.

DECL.\RATIO.

(«) I. Alter alterum dcfcndere. Caveant

summopere abbates onines occasiones pafro-

cinandi cuiquam ex nostris centra alium,

vel abbatem aut supcriorem , nisi iuslis et

urgentissimis de causis: hoc enim est ma-

ximum disctrdiae et ruinae seminarium in

Congregatione: imo etiam et peniiciosissi-

mum inobcdientiae ac praesumptionis fomeii-

tum in subdilis, qui, se protectos agnoscen •

tes, audent non audenda, non tenlanda ten-

tant. In hoc autem visitatores maxime in-

vigilent, rcfcranlque tales cxcessus (si quos

invenerint) definitoribus vel rcgimini , ut

suam auclorilatem prò opportuno remedio

interponant.

Cap. LXX. — Ut non praesumat quisquam

aliquem passiìn caedere aul excomiminicare.

Ul vilelur in monasterio oinnis prac-
^^^^^'J,'

"j^^"",

sumplionis occasio, ordinamus alquc con-
ll\°^^^^X"^'

stiluimus ul nulli liceat quemquam fra-

trum suorum excommunicare ani (a) cae-

dere, nisi cui potestas ab abbate data

fuerit. Pcccanles aulem corani omnibus

ai'guantur, ut celeri melum habeanl:

infanlibus vero, usqiic ad quinlum dc-

cimum annuin aelalis , disciplinae dili-

gentia sii, et custodia adhibeatur ab

omnibus ; sed et hoc cum omni men-

surà et ralione. Nam in forliori aelate,

qui praesumpseril aliqualenus sine prae-

eeplo abbalis , vel in ipsis infanlibus

sine discretione exarserit, disciplinae

regulari subiaceat
,

quia scriptum est:

Quod libi non vis fieri, alti ne feccris.

DECLARATIO.

I. Cacdcvc. Sed nec etiam increpare lam

professum quam novitiam seu commissum,

nec alio quam proprio nomine appellare
,

vel aliter indccenter et derisorie nominare.

Si quis contrafecerit, teneatur dicere suam

culpam in capitulo
,
graviter prò excessus

qualitate puniendus.

II. Sed si quis aliquid punitione dignum,
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in aliquo cognoveni , siudcat praclalo aiit

senioribus notificale, ad quos huiiisniodi cor-

recliones spedare decernimus.

ni. Frater auteni fratrem dcliiiqucnlem

charitative hunianis verbis et cum huiiiili-

tate admoneat.

IV. Et ut pax et cliaritas iiiter nos illi-

bata servetur, et cunctis transyrediendi ma-

teria praecidatur, ordinamus, quod, si quis

ex nostris, suadente diabolo, ausus fuerit in

aliquem uti verbis comminatoriis, turpibus,

aut iniuriosis, dicat suam culpam in capi-
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sibi invicem ita obediant fralres, scicn-,iii(-,ii,nni.iisq„o

tes se per hanc obedientiae viam iliirosneut!
'° *"""''

ad Deum. Praemisso ergo abbalis aut

praepositonim qui ab co conslitinintur

imperio (cui non permiltimus privata

imperia praeponi), de celerò omnes iu-

niores prioribus suis omni cbarilate et

soiiiciludine obediant. Quod si quis con-

tenliosus reperitur, corripialur. Si quis

autem prò quavis minima causa ab ab-

bate vel a quocumque priore suo coi-

talo, comcdatque in pane et aquà in terrà ripiatur, quolibet modo, vel (a) si le

in refectorio cura zona ad collum.

V. Si in personani superioris deliqueri',

ultra dictas poenas, diebus ceto maneat de-

grudatus; si in praelatum, per mensem.

VI. Si quis vero superiorum infra praela-

tum, modo quo supra, in inferiorem delique-

rit, ieiunet semel in pane et aquà in refecto-

rio comedens in terrà cum zona ad collum.

VII. Et si quis alluni, suadente diabolo
,

percusserit, praeterquamquod est ipso iure

excommunicatus , illieo etiam carceri man-

cipetur, arbitrio praelati et visitatorum, et-

iam extra visitationis tenipus, prò circum-

stantiis, qualitale casus, extraliendus.

VIII. Quoties autem aliqua orta fuerit in-

ter nostros sive superiores aut praelatos con-

teiitio, adbibeatur rcspeitive ptr praelatds

aut praesidem aut visitatores aut regimen

omnis opera ut statim rcconcilientur ; ali-

ter si recusaverint, (t admoniti , ob.--tinati

perstiterint, si superiores fuerint, omni 'prac-

terea' gradu privenlur; si iiiferiores, carceri

mancipentur ad arbilriura regiminis. Quod

si post reconci'iationem comperlum fuerit

siinultates inter se gerere, si privati fue-

rint, de loco suae professionis post omnes
]

deiiciantur; si superiores, etiam praelali ,
'

gradu et administratione suspendaiUur, do-

nec constet vere reconciliatos esse, et officia

charitatis sibi invicem exbibere.

Caput. LXXI. — Ut ohedienlcs sint sili

inuicem fratres.

nr,i;i,« eer. Obedientiae bonum non solum abbati
al". iiif^tioM»

•upcnoiibus e^hibendurn est ab omnibus, sed etiam

1 Forsan legenduna propterca (a. T.).

viter, sensent animum pnons cuiuscuui-

que centra se iratum vel commolum
,

quamvis modice, mox sine mora tamdiu

prostratus in terrà ante pedes eius ia-

ceat , salisfaciens , usquedum bencdi-

I elione sanelur illa commolio. Quod si

quis conlempserit Tacere, aut corporali

I

vindictae subiaceat, aut, si contumax fue-

I rit; de monasterio expellatur.

DECLARATIO.

(a) i.' Si Icviler scnserit unimiwi piioris

I

iratum vel commolum. Hanc iram, vel rom-
' moticnem, maxime ex iniuslA causa, quan-

tum fieri polest, superiores evitent. Qui la-

men si commovebuiitur, eorum inferioribus

genullcxis satisfacltnlibus beiiignissinie igiio-

scaiit, ac eis benedicanl, sicut regula dicit.

Noe utantur superioritale et auctoritate sua

ad viiidictam, pra'eseilim dicendo vurba con-

tumeliosa et provocanlid, sub poeiià suspen-

sionis a deianalu per mensem, et ainpiius

secuiidum qualitalem excessus ; scd omni

cbarilate et mansuetudine utanlur in repre-

hensionibus et correclionibus.

II. Si tamen eorum excessus poenilontiam

merebitur , nuUus eam, nisi praelatus, aut

aliquis ex snperioribus ad quos special, eam

dclinqucntibus impoiial.

Gap. LXXll. — Da zelo,

qucm debent haberc monachi.

Sicut est zelus amaritudinis malns ,
Zi'us «lupici... bonus ci nialiis

qui separai a Deo, et ducit ad infernum, e'p"n>u'.'i"«»
* ^ sequi debciuus,

ita est zelus bonus, qui separai a vitiis, exci'catur.

et ducit ad Deum et ad vitam aeternam.
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in. Praeterea, stalim ac innolueril obitus

cuiuspiain nostrae Congrcgationis, liisi aliud

obstiterit (praeterquani quod in omnibus

nionasteriis celebranda erit missa conventua-

lis prò anima eius defuncti, e bservalà illius

conditione) suffragia pailicularia offcrenda

erunt hoc ordine, videlicct: Pro abbate re-

giminis decem missae ab unoquoque abbate

regiminis, totidemque prò abbate titulari, a

singulis pariter titularibnscelebrabunitir. Pro

priore claustrali, sive titulari, a prioribus

respective claustralibus vel titularibus, de-

cem ; tres vero a singulis decanis prò de-

cano, et una a singulis sacerdotibus prò sa-

cerdote. Pro clerico autem semel persol-

vendum officium defunctorum duplex a quovis

clerico. Pro commissis a commissis coronara

maioreni de Domina, alias rosarium dictam,

cum Requiem aeternam, eie, in fine cuiusvis

decadis , esse recitandum statuimus. Iiiten-

dentes etiam quod singoli sacerdotes nostri,

sive in dignitate aut gradii constituti, sive

non, teneantur admittere ad participationem

in triginta missis quoscumque nostrae Con-

gregationis defunctos, de iliis faciendo me-

raoriam expresse vel secreto. Quod idem

iniungimus ceteris monachis in officiis nior-

tuorum , et commissis in consueta suarum

orationum recitatione per triginta dies.

IV. Et quia, post precum emissiones, ad le-

vandos Purgalorii cruciatus multum conferì

eleemosyna, ordinamus quod in monasterio,

in quo frater decessit e vita, ponantur quo-

tidie in loco ubi sedere solitus erat ad iren-

sam in refectorio omnes cibi et vinum, sicut

singulis datur, ac si viveret. Quae postmodum
'

dentur prò eleemosyna alicui pauperi, vel

pluribus, prò anima ipsius defuncti, aut tan-

tumdem sicut superior ordinaverit, usque ad

triginta dies; nullusque sedeat in loco ilio,

sed, vacuo remanente, apponatur crux parva

lignea super mcnsam iuxta locum vacuum

in memoriam defuncti, ut ceteri, memoria

mortis compuncti, et prò ipso ferventius

orent, et ad perfectius vivendum excitentur.

V. Ordinamus insuper quod singulis an-

nis imponantur triginta missae cuilibet mo-

nasteriorum in absolutione capitoli generalis

prò habentibus litteras gratiosas (quae im-

Bull. Rom. — Voi, XIX. i4
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li furieposteri, ni iiiotIei';.le concedaiilui)

ilio anno dccesseriiit, iieci:on trii;iiita aliae

prò noslris religiosis defunctis.

VI. Cliaritatis etiain affectuni erga fratres

Congregationis nostrae exercere volentes, uni-

versos parente?, fratres, sorores monacho-

rum et commissorum nostrorum praesenlium

et fufurorum ad participationem omnium

bonorum, quae in nostra fiunt et fient Con-

gregatione (sicut fit cum illis, quibus lillerae

gratiosae conceduntur) admiltimus; probi-

bentes ne quis de celerò prò praediclis lit-

teras gratiosas requirat.

Sanclus Gregoriiis Romanus Papa, Jndiis no-

minis primus , de approhatione Reniiìae sancii

palris Rened'cli. (Ex privilegio monasteri»

Sublancensi concesso).

K Ego Gregorius S. R. E. pracsnl

scripsi vitam beali Benedicti, et Icgi re-

giilam qiiam ipso .'sanctus marni propriA

scripsit. Laudavi eam et confìrmavi in

sanctà synodo et per diversa? partes Ita-

liae, et, iibicnmqiic lalinac litterae lege-

rentiir, praecopi ut diligentissime obser-

varent quiciimqne ad conversionis gra-

tiam acccssuri esscnt iisqne in finem

mundi. Et confirmo diiodccim monaste-

ria, quae ipse sanctus constriixit, etc. ».

PRIMA PARS CONSTITUTIONIJM

CONGREGATIONIS C.VSSINENSIS

Pro directionc reyiminis

et regularis ohservanliae eivsdem Ord'rvs.

In nomine Domini nostri lesu Christi.

I. Anliquornin Palriim sectanl.es vcsli-

cia, et auctorilale apostolica muniti, uU'

vigor observanliac regularis fratcrnaquc lompore

charitas et diuturna ac constans inter

nos perseverct in Christi servitutc con-

cordia , staluimus capitulum generale

per palres nostrae Congregationis cele-

brali debere, ordinantes de celerò, ad

evitandas expensas ac itinerum incom-

moda, ut, quod celebrabatur singulis

bienniis, in poslerum celebrelur singulis

Irienniis, iuxla Breve SS. D. N. Inno-

centi! PP. XI, sub dalum ix septembris

Oapct I.

D» ca|iii<i
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MDCLxxx, ft, hoc dominicà terlià, idest

vigesimà prima die, posi Resurreclionem

D. N. lesi! Cliristi.

n. Quapropter ad capilulum venire de-

bentes, tales se praeparent tempore op-

portuno, ut statutà die esse possint in

loco, ubi capilulum ipsum fuerit cele-

brandum.

CAfiT li. 1. Quoniam, ubi nimia multitudo est,

hr„i u'n'!"ò aHJbi plerumque solet esse confusio et dif-

u.!taie.™ '"fìcullas veritatis assequendae , idcirco

ordinanius quod infrascripti solum ad

capilulum generale venire teneantur
,

videlicet pater praesidens , ceterique

visitatores, quantumcumque a capituli

loco disteni, omnes praelali regiminis,

cancellarius et capsarius.

II. Quod si Icgitimà de causa continget

praelalos non venire, lune ipsi praelali

et conventus teneantur litteras lam bo-

num Congregationis quam suorum mo-

nasleriorum concernentes Iransmiltere

per unum ex suis monachis eligendum

a praelato cum consensu seniorum, aut

aliuni nuntiiini fidelem , aut praelatum

propinquiorem, si maluerint.

III. Et ut cnncla, quae a visitatoribus

in visilationibus suis provisione digna

inventa fucrint, capiUilo generali inno-

lescanl, ordinamus, quod, si quis visila-

lonim, aliquo impedimento legilimo in-

terveniente, ad capilulum non vencrit,

per lilleras significare lenealur ea quae

giavia et digna relatu videbuntur, ci ip.5e

iudicaveril expedire, super quibiis eius

conscientiam oneramus.

IV. Insuper lam supradicli praelali

quam quicumque alii monachi nostrae

Congregationis, quocumque ofTicio fun-

ganluraut dignitalepraeemineant, quan-

tumcumque a capituli loco disteni, si a

definiloribus vel regimine iussi aut re-

quisì li l'iierint, ad praefatum capilulum

generale venire teneantur.

Y. Praetcr supradiclos autem non prae-
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sumanl monachi nostri, cuìuscumquc gra-

dus seu conditionis exislant, venire ad

capilulum generale, seu ad loca circuni-

vicina, nisi habità prius a definiloribus

eius capituli licentià in scriplis. Quod si

contra fecerint, non audianlur a defini-

loribus, et ieiunenl in pane et aquà in

terrà in refeclorio , et statim, peractà

poenitenlià, dimillantur. Et si fuerint

superiores, eo ipso inlelliganlur esse

suspensi a gradu superioritatis, saltcm

per annum integrum. Quod non inlclli-

gilur de his, qui a praelato manasterii,

ubi capilulum celebrandum est, convocali

fuerint ad concionandum vel disputan-

dum cum licentià patris praesidentis.

VI. Praelerea nlillus praelatus veniens

ad capilulum secum ducat alium mona-

cbum quovis Ululo, eliam scribac; possit

tantum commissum causa infìrmitatis,

aetatis aut distanliae secum ducere. Mo-

nachus alius aut cellerarius ex quavis

causa venire non possit. Quod si com-

pula, aut alia huiusmodi negotia pertra-

clanda erunl in capilulo, praelali satis-

faciant. Eximitnr lamen a praediclis pro-

hibitionibus pater praesidens, qui secum

ducere potcsl scribam suum. Ipse aulem

praeses tencatur, quamprimum praelali

ingressi fuerint capilulum, omncs alio?,

qui ad locum capituli venissent, praeter

praedictos qui debent et possunt venire,

ab eodem loco dimittere. Quod si prò

aliquo casu necessario defini tores ali-

qucm admiserint audiendum, non per-

mitlant talem morari in monastcrio ca-

pituli ultra diem unum, sed eum audianl

et dimiltant. Quod etiam intelligimus do

iis qui forte ab ipsis vocali esscnl ; hos

enim, statim ac completa sunl ea ob

quae accedere iussi sunt, dimillendos

esse decernimus.

I. Si quis monachorum nostrorum vo- capct m.
'

. De moJn scr

hierit alinua notificare capitulo gene-bcndi /apiiui
' .7 generali.

rali, scribat ipse manu propria; et si ipse
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neqneat scribere, lune alium nionachiim

nonline illius scribere posse permitli-

mus, ila tamen ul constare possit ciiius

nomine scriptum fuerit. Qui, ne detineat

definitores in pUiribus inutililer occu-

patos, dare, breviler et succincle scri-

bat, cum subscriplione vel inscriptione

sui nominis, exponendo causas pelilionis

suae; alioquin, si pracfalae lilterae sub-

scriplione vel inscriptione carucrint, a

defmiloribus non adhibealur eis fides
;

sed si ullo unquam tempore in hicem

venerint, auctores lalium litterarum car-

ceri mancipenlur.

II. Caveant autem monachi, ne de iis,

quae ante visitationem monaslerii acci-

derint, capilulo quidquam scribant.Quod

si aliqui ea, quae visitaloribus exponere

debuerant (qui praesentes omnia cogno-

scere,et opportuna providere potuissent),

ad capilulum deferre maluerint, nisi ur-
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reserventur iilae lilterae visitaloribus

dandae, qui diligenter tempore visila-

lionum de contentis in illis inquirent.

Qui vero illos scripserint, slenl ad poe-

nam talionis, et, si fuerint in dignitale

constituti, insuper depoflanlur, si tan.cn

falsa scripsisse fuerint convicli.

VI. Ut tamen pax ci bencvolenlia in-

ter praelalos et monacbos noslros con-

servelur, admonemus praelalos ne tem-

pore capituli vel visilalionum quaerant

quovis modo quis contra eos scripscril,

vel ipsos accusaverit, sed potius dissi-

mulenl se scire, imo nec moleste fcranl;

et cum ad monasteria sua pervenerint,

hortenlur suos ut eliam ipsi simiiiter

faci ani. i

I. Praelali nostrae Congregationis, i'i<

aul qui ab eis eorum nomine missi fuc-s""

rint, deferant secum venienles ad ca-i'»i

pilulum infrascripta: In primis nomina

Upot IV.

e por prae-
s ad capiti).

vonifrili'3

. deferouri;{

n capiUilo

gens causa subsislal, graviler prò modo monachorum qui ilio anno professio-

culpae punianlur.
[

nem emiserint, ac diem quo professi

III. NuUusque nostrorum, etiamsi de i
fuerint, necnon eorum qui in Domino

numero superiorum sii, alterius littcris i quieverint, aul eiecli aul quocumquc

subscribal, aul suis subscribere faciat, modo diminuti fuerint.

quovis qnaesito colore, praeterquam si

aliquà de causa bonum monaslerii con-

cernente superiores omnes, ad vitandam

multiplicitatem litterarum, de communi

II. Portent cliam in scriplis nomina

omnium monachorum convenlus sui, ac

locum, annum et diern, ubi et quo pro-

fessi sunl, sccunduni tamen gradiis et

consensu, aliquid insinuandum patribus ordines quos in monasleriis suis lenent.

iudicaverint; nec alius alium sollicitel,

aul faciat practicam ut scribat aul re-

lationem millat. Qui contra fecerit, ter

in pane el aquà in terrà in rcfectorio

ieiunet.

IV. Ultimo ordiuamus ne volenles

scribere capilulo inordinatis passionibus

seducanlur, nec quadam scribendi pro-

clivitate scribanl, sed, Deum prac oculis

habentes, ea qnae fuerint necessaria el

utilia suggerant patribus cum omni mo-
destia el gravitale.

V. Quod si quid fuerit scriptum in

praeiudicium alicuius lerliae personae,

III. Porlenl insuper annuos redditus

el expensas suorum monasteriorum, ac

compula dcbilorum et credilorurn se-

riatim descripla, et praesertim rationes

laxarum communium. Quoniam vero

solutiones laxarum fieri dcbcnl singulis

qiiatuor mensibus, vel proul a capilulo

generali slalulum fuerit, praelali, qui

hoc, praefixo tempore, adimplere neglc-

xerinl, voce adiva et passiva ipso facto

se privatos esse scianl, el ulterius co-

rum monasleria teneantnr ad quodcum-

que interesse inde emergens, prò ralA

illius debili. Cellerarii vero, si hoc ip'-^o-
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rum culpa evcneril
,
prò modo ciilpae

severe puniantur.

IV. Ad ofTicium etiam praelalorum

spectet petere licentias prò illis qui

piomovendi sunl lam ad ordines sacros

quani ad gradum superioritalis, ac eliani

iJlleras graliosas prò b&nelactoribus mo-

naslerii sui, quae trium numerum non

excedant.

V. Et quia parentibus, fralribus ac

sororibus fratrum Congregalionis nos'.rac

per palres dictae graliosae concessae

sunl generalilcr, amodo prò eis non

requiranlur specialiler.

VI. llem ab ipsos spectet petere fa-

cultatem proficiscendi ad balnea prò

infìrmis noslris, servatis tamen servan-

dis, prout in declaratorio regulae cap.

XXXVI De infìrmis fralribus.

capdt V. I. Declaramus paritcr et ordinamus
De IVirraa ca- ...

piiuiigencraiis;praesidentem regmiinis, visitatores, ac
el pi iniu quilius r

, • , 1 •

pcrsuois ooD.praelatos habentes litulum et admmis-
stel.

'^
. ,

. . , j
trationem, vel prmcipalem tantum ad-

ministrationem monasterioruMi nostrae

Congregationis, unA cum cancellarlo et

capsario, tolum capilulum generale con-

stitucre, quos inlelligimus repraesenlare

lotam Congrcgalionem ipso durante ca-

pitulo. Volentes quod omnes praelati

vocem tam aclivam quam pa?sivam in

capitulo (si tamen praesenics extile-

rint) babeant; absentes autem a capi-

tulo nuUam vocem habere possint. Can-

rellarius vero et capsarius vocem tan-

tum activam habent per Breve felicis re-

cordationis Urbani Vili illis concessam.

II. Sabbaio igilurante tertiamdomini-

cam post Pascha, fiat in missà comme-

moratio de Spirilu Sancto, et post No-

nam pater praesidens in cubiculo suo

expedienda absolvat una cum visitato-

ribus, vel, aliquo eorum absente, cum

aliis praelatis, qui numerum seplcm vi-

rorum ad integrum regimen requisiluni

vice absenlium supplere debent.
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III. In loco postea ad id deputato,

convocatis omnibus de capitulo, ipsemet

praesidens praemissàprius oratione men-

tali, dical versus ; ;>^. Salvos fàc servos ttws,

9'. Deus weus, speranles in le. ]l'. Ei>lo

nobis, Domine, tìirris forlilialinis, 9'. A
facie inimici, f. Niliil profìciat inimi-

cus in nobis, 5'. Et filius iniquilalis

non apponat nocere nobis. 'jl'. Domine,

non secundum peccala nostra facias no-

bis, i('. Ncque secundum iniquitales nos-

tras relribuas nobis. f. Mille nobis.

Domine, auxilium de Sancto, 9'. El de

Sion tuere nos. ]l'. Domine exaudi ora-

tionem meam, 9'. El clamor meus ad

te veniat. j^. Dominus vobiscum. 9!. Et

cum spirilu tuo.

OREMUS.

Actiones nostras, qnaesumus, Domine,

aspirando praeveni, et adiuvando pre-

sequere, ut cuncta nostra oralio el ope-

ratio a te sempcr incipial, el per te

coepla finiatur.

Famulorum tuorum, quaesumus, Do-

mine, deliclis ignosce, ut qui libi pia-

cere de aclibus noslris non valemus
,

Genilricis Filli lui Domini nostri inter-

cessione salvemur.

Inlercessio nos, quaesumus, Domine,

B. P. nostri Benedicti abbatis commen-

del, ut quod noslris meritis non vale-

mus, eius patrocinio assequamur. Per

Cliristum Domimun nostrum. 9'. Amen.
Factà vero per praesidentem raoni-

tione circa ea quae necessario prò au-

gmento regularis observantiae suggeren-

da praelatis iudicabit, idem praesidens

et visilatores vocent corani omnibus sin-

gulos in catalogo descriptos a quae-

store , et ipse quaestor fidem scripto

Caciai de omnibus qui integre satisfece-

rint, aut non.

Deinde legerc faciat per patrem can-

cellarium publice, audienlibus omnibus,

sequens capilulum.
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CAPri VI. I. Decernentes etc, eos, qui circa
Deus quifi- , „ . , .

^
,

einni praciicas deiinilorum electioneiti per se vel per
in electìone de- ,, ,. ....
liniiorum i, ex alios, Girecte vel indirecte, quocumque
BMiLeimisX). . .

^
, ,-•

tempore pracUcas fecennt, seu ab alus

practicari, vel aliler, conscii, aut quo-

modolibet talium praclicariim notitiam

habentes, et *nte non revelanles, ex-

communicationis latae sententiae poenà,

a qua nisi a palre praesidente regimi-

nis, praeterquam in morlis articulo

constituli, absolvi nequeant, et inhabi-

litationis ad vocem activain et passi-

vam in diete capitulo generali, et ad

dignitates
,

gradus et administraliones

in dieta Congregatione poenis quinquen-

nio duraturis ipso facto incurrendi.s,

ligari et invoh'i ; necnon irritum et ina-

ne quidquid secus super bis a quoquam,

quavis auctorilate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentari: prout in prae-

dictà Bulla conlinetur.

II. Ad servandas* vero abbatum, mo-

nacborum nostrorum conscienlias, et

omnem ab cis prorsus ambiguilatis scru-

pulum removendum, declaravil Grego-

rius Papa XIII, quod, ob sermoncs, qui

invicem, non ambilus, vel alterius im-

probae, sed bonae inlentionis causa, de

idoneilale vel insulficienlià ad defini-

torialus officiuni eligendorum babili l'ue-

rint, seu qnos in fulurum haberi centin-

get, supradiclas scnlentias, censuras et

poenas non incurrerinl, aut incunant.

ni. Legatur praeterea ab eodem pa-

tre cancellano Breve apostolicuin eius-

dem Gregorii XIII conlra appellaiites, ab

Urbano Vili, sub die xi niaii mdcxxxviii,

confirmatum et ampliatum, necnon et

decretum edituni in generali Congrega-

tione sanctae Romanae et universalis

Inquisilionis habità coram eodem Pon-

tifico; ut omnium regularium siiperio-

res suos subditos et religiosos pcrsacpe

commoneant de iniunclà omnibus ob-

i Forsan scitundas (ti. T.).

servantià et executione apostolicarum

constitutionuni et decrelorum ad offi-

cium sanctissimae Inquisitionis adver-

sus haereticam pravitatem pertinentium,

quod incipit SS. D. N. sedulo inctim-

bens, etc, publicatum die v ianuarii

MDCxxxiii, prout in praedictis Brevi et

decreto ordinatur. Deinde moneat o-

mnes ut intersint missae, quae die se-

quenti soleniniter cantabitur de domi-

nicà, vel de Sancto, si in illà die festum

duplex occurrat, cum coinmemoralione

de Spirita Sancto, ut Dominus illumi-

nare dignetur et dirigere in suo bene-

placito corda patrum, capitulum cele-

brare debentium, et, recedenlibus omni-

bus qui non sunt de capitulo, prae-

sidens legat infrascripla ad electionem'

scrutatorum speclanlia, quibus lectis,

ad eorum electionem per praelatos pro-

ccdalur.

I. Ordinamus primo: ne quis consan- Capit vii.
'

, ,

' .De f leclione

guinitate usque ad secundum gradum scruuiorum.

inclusive coniunclus alicui ex praelatis,

ad quos electio special definitorum, in

scrulalorem deligatur. Singuli igitur

visitaloies qualuor, qui non sint de ca-

pitulo, nominent scerete in aurem pa-

Iris praesidentis; ipso etiam pater prae-

sidcns quatuor nominare possi!, quos

in scbedulà conscribat, et eos postmo-

dum nominel. Qui nominati secretis

omnium praelatorum suiTragiis exponan-

tur, et illi qualuor, qui plura vota fa-

vorabilia babuerinl, sint scrulatores e-

lecli in omnibus aclibus capilulaiibus,

durante ipso capitulo ; et si l'uerint ali-

qui pares in vocibus, praeferanlur qui

locum superioreni in monaslerio tenue-

rint. Volumus tamen, prò pace et uni-

tate servandà, ut unus tantum et non

plures in eodem monaslerio professi

scrulatores eliganlur.

II. Qui scrulatores teneant secrelis-

sinia, quae ad officium suum speclant;
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contrafacienles vero, si fuerint graduali

el trausgressio manifesta, teneant lo-

cum suae professionis in monasterio

sallem per duos menses ; si vero non

fuerint graduati, post omnes professos

simiiiter per duos menses stent degra-

dati in monasterio, et insuper eo ipso

sint privati scrulalorum officio, ad quod

deinceps in pcrpeluum sint inliabilcs.

III. Si vero culpa fueril lalcns, ter

in pane et aqui\ ieiunent, nec ab ali-

quo dispensari possint.

IV. Hoc etiam capitulum legai pater

praesidens ipsis scrulatoribiis die se-

quenli corani omnibus de capitulo an-

lequam ad eleclionem definitorum pre-

ce dant.

Hoc capitulum Icgit palar praesidens domi-

nicà lertià post Pascila, dieta Nona, coram

omnibus de capitulo.

capdt vili. I. Dominica igitur lertià post Pascha,
D« .ibsoluliono

, ., ,

""j
. , ...

prie<i>ieniis fi solemnitcr cantata a palre praesidenle

'..nim'Tifoo^ummissà currcnte cum commemoralione
rejimme.

^^ Spiritu Sanclo, ut supra dictum est,

post Nonam, pulsata campana, et om-

nibus, qui sunt de capitulo, in loco ad

id deputalo congregatis, genibus flexis,

praemissà mentali oralione, praesidens

regiminis omnes de capitulo buiusmodi

alloquatur sermonibus :

II. « Palres dilectissimi, quia, secun-

II dum anliquam el laudabilem consue-

t ludinem noslram , tempore capiluli

T> generalis vacare debenl omnia bene-

y> fìcia, dignilales, praelaliones el officia

» generalis regiminis ; idcirco ego D.N.

> liumilis praesidens Congregalionis Cas-

» sinensis, vice et nomine totius capi-

j> tuli generalis, apostolica ac etiam

i conslitulionum noslrarum aucloritate,

T absolvo singulos visitatores, abbates,

> administratores , et omnes habentes

> tam tilulum quam principale regimen

» monasleriorum nostrorum, ab eorum

» officiis, cura, admninislratione, tilulo

ROMANUM An. e. 16 8

» et regimine, et eos absolulos pro-

» nuncio ».

III. Si vero praesidens non inlerfue-

rit capitulo, antiquior visitalor qui illic

aderii, omnia supradicla, nomine et

vice praesidentis, pronunciet. Qua ab-

solutione factà, celeri omnes, aperto

capile surgant, eidem absolutioni reve-

renter annuenles, locaque suae profes-

sionis illieo petant.

IV. Subsequenter praesidens dical :

» Et ego D. N. denuncio me absolutum,

ji iuxla lenorem privilcgiorum, consti-

» tutionum Congregalionis noslrae, ab

n officio praesidenliae et visitationis,

» necnon a tilulo, regimine et adminis.

» tratione monasterii N. Placeat ilaque

i> paternilatibus vestris die stalutà prò-,

» videre de magis idoneo ».

V. Post haec, prostratus coram omni-

bus, de excessibus et negligentiis suis

se accuset, et subiiciat se capiluli cor-

reclioni, veniam et orationem prò se

ab adstantibus poslulans; et facto signo

ab anliquiore capiluli, surgat et rever-

talur ad locum suae professionis.

VI. Simiiiter omnes alii facianl, qui

in ilio anno visitatores fuerint, aut mo-

nasleriorum principale regimen habue-

rint, unusquisque secundum ordinem

suum, incipiendo a malore, et facto

signo ab anliquiore, surgant, et ad suae

professionis loca redeanl. Quibus per-

aclis, ad eleclionem definitorum proce-

datur, declarantes, post praedictain ab-

solulionem praelatorum , abbates solum

tilulum habentes debere tenere locum

suae professionis in monasleriis, in qui-

bus reperiuntur.

I. Quoniani in capitulo generali tra- Capdi ix.re pj cleclion»

clanda sunt cuncta Congresfationis ne-P""''!»""»"-" *' piluli, definito-

golia, si autem iis expcdiendis integerrum «i "«er-

palrum coelus adunari semper deberet,

per nimias moras, nec sine taedio ac

difficullate rerum definitio traduceretur ;
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idcirco, ul facilius ac expedilius pera-

gantur, ordinanuis, iiixta privilegia no-

stra, novem tanUim delìnitores eligendos

esse ex praelalis qui sunl in capilulo;

quorum unus eligalur praesidens c;ipi-

luli, ut infra praescribilur num. vi.

II. Ordinamus eliani quemlibel absLMi-

tem a capilulo, ncque per subslilulum,

ncque per epistolas, ncque per nunlium,

vocem in capituli actibus habere posse.

III. Admonemus autem ut unusquis-

que Deum in hac eleclione ante oculos

suae mentis habeat, et, quos iudicio suae

conscienliae prò universali Congrcga-

lionis bono iudicaverit utiliorcs, eligat.

IV. In eleclione vero praediclà, inxta

primaevam inslilutionem felicis recorda-

lionis Eugenii IV ab Urbano Vili per

suas lilteras in forma Brevis die viii iu-

lii MDCXxxvii approbatam et innovalam,

rtaluimus ut libera sii unicuique prae-

latorura nostrorum vocem habenlium in

capilulo facultas eligendi quos ex eis-

dem praelalis ad dcfinitoriatus officium

magis idoneos iudicaverit (super quo

conscientiam cuiuslibet ipsorum onera-

mus), nulla babilii ralione quod in uno

alterove ex capilulis gencralibus prae-

cedentibus successive defìnitores fueriut,

quodve' bis a definitorio non vacaverinl;

eligi lamen non possint, qui proxiino

praecedenti capilulo visitatores electi

fnerint, et praelali in proximà ilem die-

ta ad abbaliam promoti ; advertalurque

praetcrea unum tantum et non pluies

in eodem monasterio professos, voi in

càdem civitate seu loco natos, licet ex

diversis provinciis professi sinl, simul in

eodem capilulo definitores eligi posse,

ila quod novem defìnitores singuli in

diversis monasteriis professi eligantur.

V. Modus vero praedictae electionis

faciendae, erit iste. Ponantur in sacculo

vel urna nomina septem provinciarum
;

1 Edit. Main. legit quove (R. T.).

et praelali capaces illius provinciae, quae

primo extracla full, primo sulTragiis

supponanlur ; secundo abbates capaces

illius provinciae, quae secundo extracla

fuit ; et sic deinceps omnes, semper hoc

ordine servalo.

VI. Facto aulem scrutinio, illi inlelli-

gantur electi qui malori sulTragiorum

numero supra dimidium fuerint appro-

bali. Quod si in primo scrutinio non'

reperienlur novem sortiri suffragia su-

pra dimidiam partem, fìat secundum

scrutinium; in quo si idem evenerii, fìat

et lerlium. Si vero nec in eo fueril no-

vennarius nunierus complclus, lune con-

sidcratis a scrutatoribus omnibus scru-

tiniis, illi intelliganlur electi qui in ali-

quo eorum plura habuerint sulTragia,

etiam infra dimidium. Rursus de ipsis

novem sic electis fiat scrutinium prò

eligendo praesidente capituli, et quando

citra Alpes deputandus crii, proul infra

statuitur de eleclione praesidentis regi-

minis, cap. xx', num. ii, exponantur vo-

tis tanlummodo illi qualuor defìnitores

electi prò provinciis citra, videliccl Si-

culi», Neapolitanà, Romana et Etruscà;

et e contra, quando ultra Alpes erit de-

putandus, scrutinio subiicianlur tantum

illi quinque electi prò provinciis ultra,

idest Veneta, Lombarda et Ligurà; el ille

praesideat, in quem plura sufTragia etiam

infra dimidium convenerint. Quod si in

eleclione lam defìnilorum quam prae-

sidentis duo vel plures fuerint in numero

sulTragiorum pares, antiquiores profes-

.sione praeferanlur. Si aulem ob quem-

cumque casum contingeret in aliquà pro-

vincia reperiri unum solum abbatem,

qui in defìnitorem esset eligibilis, lune

ex provincia viciniori assumantur per

scrutinium duo alii abbates, qui cum
eligibili prò supradiclà provincia con-

curranl ad dcfinitoriatum ; ila lamen ul,

1 Male edit- Main. legit cap. 2 (r. t.).
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qui CSI solus eligibilis in illà provincia,

primis volis conimillalur; et, si siifli-

cienlia vota habiieril, inlelligatur eleclus,

absque co quod alii duo urnam expe-

rianlur ; si vero sufTicientia vota non

liabuerit, tunc suffragiis subdantur po-

stea, qui per dictuni scrutinium clecti

fuerunt; quorum qui plura vota siipra

dimidium habuerit, inlelligatur ddiailor

prò illà provincia, quae unicum liabuit

praelalum eligibilem. luxta praescriplam

igilur formani fiant praedictae eleclio-

nes, et non aliter, nec alio modo.

VII. Eleclis vero et pronunciatis dc-

finitoribus et praesidcnlc capituli,rursus

nomina omnium praelatorum non delì-

nilorum ( iis exceptis, qui superiori ca-

pitulo definilores et conservatore?, ac

ilio biennio visitatores fuerint, et qui

dietis inlervenerint, aut in dieta clecti

in praelatos fuerint) in sacculum seu

urnam iniiciantur prò eligendis conser-

valoribus, et fìat scrutinium , ut supra

dicium est in eleclione defìnilorum
;

et illi quatuor (duo videlicct ex pro-

vincia Romana, Neapolitanà, Siculà et

Etruscà, et duo ex Veneta, Lombarda et

Ligurà) in quos plura sutVragia conve-

nerint, etiam infra dimidium, intelligan-

tur electi conservatores, et locum ba-

beanl immediate post definitores.

am- X. I. Pronunciala itaque scu publicalà a

rom ancioriute superiore cx scrulatoribus, socns adstan-

,1. iitteraruBitibus, eleclione' patris praesidenlis, do-
iiraesenuiionc.

j-jjjj^qj.^,|^ gj_ conscrvatorum, Statini no-

vus praesidens legai sequens capilulum

coram omnibus.

II. Quoniam ad officium defìnitorum

pertinet cuncta in capilulo occurrentia

atque de Congregationc disponere, ordi-

namus quod definitores capiluli gene-

ralis omnem repraesentantes' Congre-

1 Potius lege: a superiore, scrutatoribus so-

ciis adstantthus, eleclione, etc. (R. T.).

2 l'olius lige repracnenlcnl (n. t.).
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galionem, ipsisque electis inlelligatur

omnis a capilulo Iributa potestas ; idcirco

omnia, quae fuerint per ipsos in capilulo

definita, iuxla privilegiorum noslrorum

tenorem, inviolabililer observenlur ab

omnibus praelatis et monachis nostrae

Congregationis cuiuscumque gradus seu

conditionis exislent.

III. Praesidens etiam capiluli, durante

officio suo, omnia signa praeeminentiae

tam generalia quam parlicularia faciat,

et locum superiorem teneat , ceterique

definitores, absente praesidente, etiam

omnia signa facianl, ut supra, et loca

superiora teneant, sibi invicem deferen-

do, secundum profcssioncs corum.

IV. Electis itaque praesidente et defi-

nitoribus, ordinamus quod ipsi praesi-

denli lillerac omnes bonum Congrega-

tionis concerncnies, quae fuerint prae-

scntandae, porrigantur : anlequam tamcn

inde recesserint, fianl per patrem prae-

sidenlem infrascriplae admoniliones;

V. Ul capitulum cilius possil expedi- A''"""'''™''»
* *

-
^ fiicienoae per

ri, praclati sinl breves tam scripiispaircm praesi-
' *

,

' itenlcra ornili»

(luam voce, nec eadem saenius renetant, bus de capimio
1 ^ ' in principio ca-

sed superflua, et ad rem non perlinen-pi'u'i seneraiis.

li a, evi leni.

VI. Solliciti sinl circa disciplinam et

regularcm observanliam, et praecipuc

ad divina officia die ac nocte, attento

quod monacbi monaslerii sunl in variis

exerciliis occupali.

VII. Omncs praclati in capilulo liabeanl

facullatem eligendi sibi confessarium
;

celeri vero, qui ad capitulum accesse-

rint, confileanlur cuni dcputalis ad con-

fessionem tam in nionaslerio capiluli

quam alibi.

vili. NuUus exeat e monaslerio sine

Hcenlià patris praesidentis vel vicarii

capiluli, omnesque ad vilam communcm

in refeclorio convenianl, et omnino tol-

lalur abusus, si quis in conlrarium ino-

Icvit.
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IX. Adliortcntiir praelali monachos

suos et commissos ut servianl niissis >

adiuvent in exercitiis monachos et com-

missos monasterii. Admoneant etiam

famulos suos ut sint discreti, niorige"

rati, et caveant a contentionibus, qina

inde saepe scandala oriuntur. Cellerarii

vero eis provideant de necessariis.

X. Durante celebratione capiluli , in

omnibus Congregalionis nostrae monas-

teriis, omnes ad Deum preces effundant,

et praecipue sacerdote? in missà faciant

comniemorationem de Spirilii Sancto, et

mo setjuenti capitulo non possit eligi in

deflnitorem; et insuper, si durante capi-

tulo de tali revelatione constiterit, ex-

pellatnr de definilorio , arbitrio tanica

definitorum (si eorum maiori parli vi-

debilur) revocandus. Si vero is, qui re-

vclaverit definitor non fuerit, prò qua-

lilate transgressionis ( arbitrio palrum
definitorum, si tempore capituli seu re-

giminis), si intra annum talis revelatio

fuerit pubblicata, erit puniendus.

I. Conservafores (hoc titulo praecipue ca:

insigniti, qnod rcgulam et constilutiones sma

Congregalionis, necnon diplomata pon-convenlualiler fiat oratio ordinaria prò

felici directione et exilu eiusdcm capituli.
|
tificia prò eius bono regimine emanala.

Caput XI. I. Sane, Ut Omnia cum Dei timore
|
a transgressoribus vindicare debeanl

defiDiiorumpro. pi-ocedant, ct ad laudcm ipsuis ccdant
i

qiiibus, m maxima potcstale consliluti*
ciciler defen- '^

.

'

.
.

, •, 1 .,, ,.
'

dal senieniiampanler et lionorcm , stnctius proliibe-
i lUarum custodia ct cxeculio' commista

tuaoi, aul reve- '

lei secreu ca mus ne aliquis definitorum procaciler est), cum primum magislralum inierint
Diluii. . .

'

suani tueatur senlenliam, examinando diligenler perpendant acta omnia, vide-

occurrentes causas. Sed si quid forte
|

licei decreta nedum prò Congregalione,

dicere voluerit, sua dictante conscientià,
; verum etiam prò singulis monasleriis

ut clarius verilas elucescat, praevià pa- sive publice sive privatim edita, electio-

Iris praesidenlis licentià, cum omni hu- nes et absolutiones praelatorum, mona-
rnililate et modestia id proponat. Post-

quam suum emiseri l voluni, aliorum iu-

chorum promoliones ad dignitales et

officia, iniunctas poenitentias, facultates

dicio se submillat. Si conlra fecerit, et sive licentias concessas, commissiones

correctus se non emendaverit, expella-
[

omnes, ac instructiones commissario-

tur extra definitorium, ut infra nuni. III.
j

rum, si qui erunt vel fuerint deputali

II. Nullus insuper, tam ipsorum dcfi-
;
vel dcputandi respcctivc, et quaecumquc

nitorum, quam etiam aliorum, quacum- alia animadversione digna, quoinodo-

que ex causa a definitoribus vocatus, ea, cumque per praesidem vel visilalorcs

quac Iractantur in capitulo, sive quae
j

aut regimen in dieta triennii proximc

ibi audieril, revelare audeal, donec lue- elapsi gesta et ordinata; quae omnia in

rit capitulum absolutum, et ullerius sj

rei materia poposcerit; quod etiam in-

telligendum est de iis quae in dictis

fuerint tractata.

III. Quod si a quoquam conlra factum

fuerit, ila quod scandalum orialur, aut

verisimiliter orili possit (quod arbitrio

maioris parlis definilorum , si tempore

capituli talis revelatio publicata fuerit,

sin autem, arbitrio regiminis declare-

Uir), si quidem ipse definitor sii, pri-

Bull. Rom. — Voi. XÌX. 45

scriplis oplimo ordine digcsla a cancel-

lario regiminis ad eorum tribunal per

ipsum deferii mandabunl; necnon omnes
sanctiones , ordinationes, provisionc.s,

decreta et acta omnia, quae per defini-

tores in capilulo, quod lune cclcbralur,

edita et statula fuerint, a scriba capi-

tuli in eius folio annotata, similitcr ac-

cipiant, ut ea, antequam publicentur, ac-

curate exaniinent et recognoscant, non
quidem tamquam iudices appellationum,
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sed nli regiilae el conslitnlionuni con-

servalores. Et si quid , in huiusmodi

actibus, tam per praefafos praesidenlcm,

visilalores et regimen in dieta triennii

modo praelerili, qiiam per defmilores in

capilulo,quod lime celebratur,edilis,con-

tra diplomala ponlincia, regulam et con-

sliliitiones factum esse repererint, illud,

absque ullà indiilgentià, el omni penilus

rigore, corrigant, revocent, rescindant

et nullum declarent,et cum eiTectu(proul

iustilia diclabil) exequi mandent: nec

ullo modo, nisi praedicla omnia ab ipsis

conservatoribus recognita et approbata

fuerint, a defìniloribus publicenlur vel

executioni mandentur, alioquin nullius

intelligantur esse roboris et validilatis.

Et ipsi conservatores cónlra inobedien-

les, etiam dcfinitores, nulla babilà per-

sonarum vel dignitatum ralione,per ccn-

suras et poenas ecclesiasticas, iuxta fa-

ciiltatem sibi per Breve Pauli V tradi-

lam, omnino procedane

li. Quoniam autem polest contingere

ut decreta omnia et acta capituli illius

anni non possint in tam brevi tempore

a cancellario regislrari, propterea ordi-

nannis ut a conservatoribus futuri ca-

pituli accurate inspicialur et examinclur

an (ideliter et diligenler, proul decet,

fuerint in regestro notata, cum ceteris

decrelis ac provisionibus factis tam a

patre praeside et visitatoribus quam a

definitoribus, prout supra in antecedenti

numero. Et si negligentia nolabilis in-

venta fuerit, instanlibus conservatoribus,

a defmilorio proccdatur contra cancel-

larium, etiam usque ad privationem of-

ficii, si eius culpa id acciderit.

fArcT xiii. I. Post eleclionem defìnitorum et con-
Du elezione . . . ,,

smbje capituli servatorum, eligalur unus ex ipsis deli-

rliùiii "rigirai- ni toribus in scribam capituli hoc modo,
nn, el do per-

• i r-

iin.uiibm aj videlicel: Unusquisque deimitorum patri
olliciuin corum. . . ,. . • .

praesidenti capituli nominet quem ido-

ncum iudicaverit, qui praesidens oranes

ROMÀNUM An. e. l( so

nominatos redigal in scriplis
;

postea

votis exponantur, et elcctus remaneat

qui habuerit plures voces ; al si plures

invenirentur pares in vocibus, iterum

sulTragiis siibdanlur, donec unus rema-

neal; quo electo, praesidens capituli, pro-

pria nianu, in regestro aclorum ipsius

capituli scribat hac forma, videlicel :

li. Anno Domini mdc... eie, indiclio-

ne ..., die... mensis ..., SS. D. N. PP.

N. ponlificalus anno..., cclebratum fuit

capitulum generale monachorum Con-

gregalionis Cassinensis in monastcrio

S. N. de N. dioecesis N., in quo fuit ele-

ctus in scribam capituli D. N. de eie,

ab infrascriptis definitoribus eiusdem ca-

pituli: ad cuius rei fideni ego D. N. de-

fìnilor et praesidens praefati capituli
,

haec marni propria scripsi ».

Consequenler duo ex aniiquioribus

definitoribus se subscribant. Pcstea ipse

scriba (qui eo ipso, auctoritate aposto-

lica, ut palei per indultum Pii li stim-

mi Pontificis concessum anno mcccclxi,

quoad acta capituli notarius publicus

censctur) in regestro scribat nomina

praesidentis el aliorum defìnitorum an-

ni illius, et subsequenler omnes alios

officiales, et qnaelibet acta capituli an-

notalione digna.

II. Ad ofTicium etiam scribae perlinet

litteras omnes capitulo praesentatas co-

ram aliis definitoribus legere, et ea, quae

alicuius ponderis digna conspexerii, in

uno folio in modum memorialis notare,

per defìnitores poslea examinanda. Ad

cius etiam ofTicium pertinet publicare

vicarium monasterii, audilores causarum,

canccllarium, depositarium, ostiarios et

alios officiales a patribus definitoribus

conslilutos, schedulamquc dictorum of-

ficialium vicario relinquere.

III. Sii etiam sollicitus scriba, termina-

lo per defìnitores anno praeterito, quae

revocata non fuerint, in regeslro descri-

An. C. 1680 INNOCENTIUS XI VP. 355 An. C. 1C8(?

bere, et, quae de novo slatuenlur, dili-

genter adnotare. Scribi eliam faciat lil-

leras gratiosas prò benefactoribus Con-

gregationis, ciim appositione sigilli pen-

dcnlis, qiias ipse subscribat. Licentias

vero vendendi, seu qiiovis titillo alie-

nandi, per dcfiiiiiores concessa?, ad clTe-

cliim oblinendi assensum a Sede Apo-

stolica, de more exlendat, subscribat,

codemqiie Congregationis sigillo cominii-

niat. Et, ut supradicta commodius valeat

expedire, volumiis, ut, finito capilulo,

tribus diebus, et ultra, si opus fuerit,

remaneat in monasterio ubi capitulum

fuerit celebratuni.

IV. Verum, quoniam, propter amplia-

tioncm Congregationis, multae occupa-

liones et caiisae in dies emergunl, ita-

ut cnm diflìcullale scriba capiluli omni-

bus salisfacere possit; idcirco per palros

definitores vel regimen eligalur unus

prior claustralis idoneus, fldus, inleger-

rinius et peritus, qui cancellarius patrum

vel regiminis voce tur, quique regislran-

di litteras, instrumenla, decreta, et alias

scripturas ad regimen attinenlcs, necnon

litteras scribendi et respondendi, quibus

opus fuerit, prò disposilione palris prae-

sidentis et dcfìnitorum, ut supra slatu-

lum est in praecedenti capitulo nume-

ro I et li, curani babeat, qui etiariji cum
ceteris officialibus publicetur.

V. Praefalus aulem cancellarius apud

praesidentem regiminis scmper mancai,

ut, in rebus ad Congregationcm perti-

nentibus, illum opera sua iuvct. In co

autem officio, si recto se gesserit, usque

ad sexennium, arbitrio regiminis, perse-

veret, ut non solum praesidi, sed etiam

definitoribus, rerum Congregationis, a-

clorum capituli, visitationum et consli-

Uitionum, et aliarum scripturarum ad

regimen pertinentium, requisitus, noti-

liam suggerere valeat. Eaque omnia ila

caliere debebit, et prae manibus. habere,

ut, quotiescumque opus luerit, e vesti-

gio proferre possit. Ei autem coadiutor

a definitoribus tempore capituli depute-

tur, ne multitudine negotiorum obruatur.

VI. Praesidens autem, in omnibus ne-

goliis ad officium suum et Congregatio-

nis regimen pertinentibus, cancellano

lanlum utatur, ne res tanti ponderis fi-

dei cuiuscumqua committat. 1

VII. In negotiis vero capitularibus ex-

pcdiendis, ut brevitati simul alque ordini

consulalur, curabit cancellarius omnia

petitionum abbatum folla in libro ad

hoc praeparato agglutinari per ordincm

iuxta examen monasteriorum, itaul uni-

cuique folio petitionum vacua libri pa-

gina e conspectu correspondeat, in quo

definitores adnotare possint quid super

singulis delibcravcrint, ut deinde valeant,

iuxta ipsorum sententiam, decreta cffor-

mare. Eiusmodi autem libcr cum prac-

diclis foliis petitionum propria manu
abbatum subscriptis in acta capituli rc-

feratur conservandus , ut expresse ap-

pareat de quibus fuerint definitores re-

quisiti, et an opportuna remedia cura-

verint adhibere.

Ne pluribus monachorum, sive mo- cahixiv.
„ , •• . 1 1 , . , De vicario mo-
naslern in quo celebratur capitulum ,nasieni in quo

,.,.. . •ir.. cclcbralur ca^
curis dislrahi seu inquietan definitores riuiium.

contingat, ordinamus quod ipsi defini-

tores per consueta sulfragia vicarium

monasterii, si fieri potest, eligant eum,

qui ante fuerat' praelatus ciusdem mo-
nasterii, qui rerum et personarum me-

lius condiliones noverit, seu aliquem a-

lium abbatem de capilulo, proni ipsis

definitoribus videbitur, qui curam ba-

beat regiminis monasterii ac monacbo-

rum, tam ibidem de convcnlu exislen-

tium, quam aliorum ad capitulum ve-

nientium. Qui vicarius leneal primum

locum post conservatores; quibus abscii-

libus, omnia signa faciat, et particulares

ì Aplius |pge fuerit (n. t.).
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liccnlias praeslct, excepto qiiod licen-

tiam eundi extra monaslerium causa re-

creationis dare non possil
,
quae soli

praesidenti reservatur.

CiPLi XV. I. Ut palres definitores, quibus prae-

bus rausariim cipiiB incumbit cH'ca monastenorum et
rro rebus lem- „ • • e .• j- •
poraiibus. LongTegalionis relormationes et direclio-

neni intendere, ciiris temporalibtis et

caiisarum lumuUibus non distrahanlur,

oncraque partita faciiius portenlnr, or-

dinamiis quod per sulVragia a definilo-

ribiis eliganlur qiiatiior ex praelalis de

capitiilo, qui non sint definitores, dodi,

discreti et idonei ad administrandam iu-

sliliam super causis et differentiis quae

sobimmodo prò rebus temporalibus e-

merserint inler Congregalionem et eius

monachos seii monasteria, necnon inler

quasciimque personas etiam laicas cum

monasteriis nostris aut Congregatione

nostra, si ad auditores ipsos recursum

babuerint. Eligalur et unus scriba ex

monacbis monasterii, vel ex iis qui cum

facultate ad capilubmi accesserunl; la-

lisque scriba prò quinto sit inferendo'

iudicio, quoties praedicti non conveni-

rent; cui per definitores dentur coadiu-

tores duo, tam prò regestro convenluum,

qnarn prò licentiis alienationum de more

transcribendis. Quae licentiae omncs per

ipsos transcribantur, alias per seribam

definitorum non subscribanlur. In qua-

rum fine ponalur: Praesenlibus lilteris

tantum per sexcnnium valiluris. Iliquc

quatuor patres appellenlur auditcres

causarum, rerum et iurium Icmporalium

monasteriorum et Congregationis.

II. Ad quorum oHfìcium et examen

omnia negotia temporalia, lites el con-

Iroversiae monasteriorum et Congrega-

tionis deferanlur. Qui, sic elccti, ipso

facto habcanl omnem polestatem cogno-

scendi et terminandi causas praedictas

sine apicibns iuris, summarie et de pla-

ì Forsan inferendus (n. T.).
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no, ac sola facti ventate inspectà, termi-

natasque executioni mandare; et, quod

ex inopia debitorum ipsi auditores exe-

qui nequiverint, regimen aut visitatores,

ad quos illius provinciae visitatio spe-

ctet, cum requisiti fuerint, exequi sedulo

procurent
;
quorum sentenliis et termi-

nationibus omnes de Congregatione, si-

ve definitor, sive praesidens, aut visita-

tor fuerit, leneantur obedire.

III. Examinent etiam el apud se ma-

ture consulant quibus est licentia con-

cedenda quovis Ululo alienandi bona

slabilia monasteriorum, el hniusmodi li-

ccnlias de eorum Consilio vel concedant

definitores vel negent. Quod si qui pe-

lerò voluerint a capitulo generali con-

fìrmalionem aliquorum contracluum, de-

feranl ad idem capilulum copiam aulhen-

ticam instrumenlorum super iis factorum,

aliler non audiantur; servatis iis quae

dieta sunt ad cap. in regulae.

IV. Calalogum etiam sive malriculam

conficiant, in qua nomina monacborum,

qui ilio triennio professionem emiserint,

scribant. Notenl praelerea singillatim no-

mina el loca eieclorum et fugilivorum,

ut per scribam capiluli singillatim in con-

sessu palrum promuiciari valeanl; rege-

strum quoque convenluum singulorum

monasteriorum secundum gradum ac

oftìcium cuiuslibet, apponendo etiam an-

num, diem ac locum quo et ubi quili-

bel professionem emiseril; el in dicto

regeslro convenlus ipsos eo ordine di-

gerant, quo exaininandorum monaste-

riorum schedula per definitores publi-

canda digeretur. Propler quae servanda

mandamus omnibus et singulis conven-

tibus el monacbis noslrae Congregatio-

nis, ut de celerò litleras et schedulas,

talia continenles, ad huiusmodi audito-

res separatim ab aliis rebus, de quibus

scribere definiloribus voluerint, Irans-

millanl.
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V. Si autcm iinus vel duo ipsorum

audilorum causas aliquas ad se spectan-

tes ante dicium auditorum tribunal ha-

buerint (ipsis quorum intererit exclusis),

reliqui audilores una cum corum scriba

eas audiant et defìniant.

VI. Celcrum caveant diligcnter dicti

auditores, ne quidquam (quod absit) ex

complacentià quovis modo iniustc Tacere

vel determinare praesumant, sed, cau-

sarum conlroversiis audilis, iuslilià di-

rigerite , indicent
,
prout sibi consenta-

neum visum fuerit.

VII. Ab corum lamen senlcnliis liceat

aggravato ad definitores appellare; qua

appellalionc interposità, in causas ipsi

se amplius non inlromiltant. Qui quidem

delìnilores non facile sentenlias revocent,

nisi cognita causa et auditis auditoribus.

vili. Verumlamcn, ne lites immorta-

les fiant et in longum nimis protraban-

tur, ipsa appellalio usque ad capilulum

proNime futurum inclusive, vel diclam,

ob faciliorem solvendi facullalem, pen-

dere possil
;
quo tempore, si appeilantcs

ipsi proscqui ncglexerinl, sententia ipsa

transeat in rem iudicatam: ila quod, nisi

condemnali ante eleclionem defìnilorum

satisfecerinl, in fulurà lune proximà elo-

ctione definitornm voce careanl adiva

et passiva, dummodo tempore debito

sentenlia ipsis intimata fuerit.

IX. Senlenlias autem praedictorum

audilorum, ac eorum acla in scriplis re-

dacia, fìnilo eorum officio, volumus re-

gimini consignari, curn aliis scripturis

conservanda.

X. Et ut ipsorum palrum auditorum,

qui honorabile membrum defìnilorii esse

censentur, elucescal auclorila?, prò gra-

vitate illius Iribunalis, locum eis supe-

riorem post vicarium assignamus in tolo

capitulo, ila ut, in absenlià vicarii, ge-

neralia , in absenlià vero omnium su-

periorum monaslerii, ubi capilulum ce-

Icbralur, eliam parlioulaiia, luxla ordi-

nem professionis sibi invicem deferen-

les, signa facianl: officium vero eorum

usque ad absolutionem capituli duret.

I. Quia crescente in dics Congrega- caput xvi.
. . , . ,. . Ile deposita-

tione, negolia quoque mulliplican ma-rio capimii, «t

nifeslum est, adeo ut nec definitores, compuu mo-

nec causarum audilores lacile omnia cx-puianJi».

pedire possinl: ideo, ut eo facilius onera

capituli portentur, quo in plures dislri-

bula fuerint, eligalur monachus fìdus et

omni suspicione carcns, atque in com-

pulorum arte peritus, qui tempore capi-

tuli sii Congregalionis deposilarius; hoc

ordine a definiloribus cligendus: Quili-

bet definilor in aurem patris praesidcn-

tis unum nominet ; deinde nominali o-

mnes suffragiis supponanlur, et qui plu-

res babuerit voces, sii deposilarius; si

vero plures in voce pares fuerint, qui

superior est professione
,

praeferatur.

Iluic depositario praelali marsupia cum

suis pecuniis ad monasteria tanliim per-

tinentibus, quas ipsi secuiM seu alii eo-

rum nomine delulerint, necnon lilleras

cambii, si quas babenl, consignent. Pe-

cunias lamen ad monasteria non perli-

nenles, si quas penes se aut alio quo-

vis loco aliqui babuerint, in signum hu-

mililatis et reverenliac patri praesidenli

manifestent. Ipse vero deposilarius su-

per libellis cuiuslibel monaslerii, a prae-

lato singulis capiUilis deferendis, quao

scribcnda sunl scribal, videliccl debita,

credila illius monaslerii cum Congrega-

tione, annalarum scilicel et laxarum su-

pradiclarum, et si quas propler eas tem-

pore capituli aut intra triennium im-

poni conligeril , et similiter debita et

credila patris praesidenlis, visitatorum,

procuraloris generalis et alionim ex pa-

Iribus et monacbis, qui nomine Congre-

galionis aliquid receperinl, prout per

audilores causarum diligenter examinala

et approbata fuerint.
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li. EliganUir etiam duo praelali ad

compula nionasteriorum, qnibiis tam di-

eta monasleriorum, qiiam eliam Congre-

galionis, necnon praesidis, visitalonim,

ac procuraloris computa deferantur, ea-

qiie, diligenter exaniinala, in loto vel in

parte approbent aut reprobenl, proul

iustitia illis suadebit: approbala vero,

in libris computorum Congregalionis per

depositanim adnotari facianl.

III. Reddilus quoque singnlorum nio-

nasteriorum, tam frucluum cuiuscumque

generis, quam pecuniarum, rationesque

dati et accepti, creditaeque et debitae

pecuniae, a praelato, cancellano et senio-,

ribus subscriptas, exactissime videanl, et

examinent, et ubi opus fuerit, aeris alie-

ni causas inqnirant, et rationem ineant

quo modo redimi possit. Eaqne omnia

pertractent, quae prò cuiusque mona-

naslerii ulilitalc sibi videbuntur expe-

dire, verboquc et scripto omnia referant

definitoribus, ni possinl opportune pro-

videre. Quod si in ralionibus huiusmodi